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[Poul Nødgaard] 
modstandere af en beskæftigelsespolitisk ind- 
sats, men fordi det nuværende aktiveringssy- 
stem årlig koster næsten 14 mia. kr., fordelt 
med ca. 9,3 mia. kr. for staten og 4,6 mia. kr. i 
det kommunale regi, uden dokumenteret ef- 
fekt. Vi finder det derfor uhensigtsmæssigt at 
styrke indsatsen, og vi vil pege på nogle andre 
veje. 

Som et led i en afvikling af de offentlige ar- 
bejdsmarkedsuddannelser, de såkaldte AMU- 
uddannelser, vil Fremskridtspartiet derfor fo- 
reslå som et helt nyt initiativ i dansk arbejds- 
markedspolitik, at der etableres et system, som 
vi har valgt at kalde virksomhedsrelaterede ud- 
dannelser. Princippet i VRU-systemet, som vi 
kalder det, er, at der etableres en fradragsret 
på f.eks. 125 pct. for udgifter afholdt i forbin- 
delse med virksomhedernes interne uddannel- 

. ser. Ordningen vil betyde, at lære- og praktik- 
pladser, jobtræning, efteruddannelse osv. af- 
holdes og tilrettelægges af virksomhederne, så 
de svarer til virksomhedernes egne behov. Læg 
mærke til det! Virksomhederne er nemlig de 
eneste, der er i stand til at vurdere, hvilke kva- 
lifikationer der er brug for. 

Fremskridtspartiets nye initiativ vil indebæ- 
re, at virksomhederne ikke vil afholde sig fra at 
udvide medarbejderstaben på grund af oplæ- 
ringsomkostninger. De vil derimod kunne fo- 
retage en mere fleksibel personaleplanlæg- 
ning. Ordningen vil ligeledes medføre, at løn- 
modtagerne kan koncentrere sig om de gene- 
relle uddannelsestilbud i forvisning om, at den 
mere specifikke uddannelse og jobtræning til- 
bydes af deres arbejdgivere. 

VRU-systemet vil ganske enkelt gøre det at- 
traktivt for virksomhederne at oplære langtids- 
ledige med henblik på permanent beskæftigel- 
se. 

VRU-systemet vil også mindske udsvingene 
i beskæftigelsen, fordi virksomhedernes perso- 
naleplanlægning bliver meget mere langsigtet. 

Endelig for det tredje vil VRU-systemet sik- 
re, at de beskæftigede ikke fejluddannes inden 
for de områder, hvor de ikke kan opnå beskæf- 
tigelse. Det er noget meget, meget centralt i 
ordningen. 

Som afsluttende bemærkning vil jeg opfor- 
dre Folketingets partier til at lægge ideologisk 
skoleridt til side og i stedet være med til i fæl- 
lesskab at finde nye veje til nedbringelse af ar- 
bejdsløsheden med respekt og forståelse for de 
familier, der er ramt af arbejdsløshed. 

Jeg har påvist, at fremrykkede offentlige in- 
vesteringer nok ikke er det, der løser sagen. 
Derimod vil vi fortsat slå på indkomstskatte- 
lettelser - og dér skal man lytte godt efter. Det 
er og bliver ad den vej, vi skal ud af arbejdsløs- 
heden. Det gælder om at få sat de danske per- 
sonskatter ned. Dermed vil der være mulighed 
for et større forbrug, og når der kommer et 
større forbrug, så ved vi alle, at der kommer 
flere i beskæftigelse. For Fremskridtspartiets 
vedkommende vil vi gerne understrege, at det 
skal være en forhøjelse af den skattefri bund- 
grænse, således at alle borgere får en skattelet- 
telse. Det er dér, vi angriber ondets rod, per- 
sonskatterne, og det skal ske ved nedsættelse 
af det skattefri bundfradrag. 

Jeg kan se, tiden er ved at udløbe. Forman- 
den bliver lidt utålmodig, han rykker sig i hvert 
fald i stolen. Jeg skal så runde af, og det vil jeg 
gøre med at fremsætte et forslag om motiveret 
dagsorden, som jeg ikke kan forestille mig det 
kan blive vanskeligt for hverken Venstre eller 
De Konservative at støtte, for jeg sad og note- 
rede ned, hvad vores udmærkede arbejdsmini- 
ster sagde. Det var noget med vækst i den pri- 
vate sektor, styrkelse af konkurrenceevnen, fle- 
re i beskæftigelse på grund af finansloven for 
1993 -  20.000 er et lille tal -  de høje person- 
skatter var problemet, sagde arbejdsministeren 
også. Og arbejdsministeren kom også ind på 
dagpengesystemet; det skulle op at stå, de af- 
brudte dagpengeforhandlinger skal vi have 
gang i igen. Endelig sagde arbejdsministeren, 
at den nuværende indsats for de ledige ikke er 
tilstrækkelig. 

Det er alle disse ting, jeg nu har nævnt i min 
tale her, og dér får arbejdsministeren og hans 
parti sikkert ikke vanskeligheder ved at tilslut- 
te sig følgende dagsorden, som jeg fremsætter 
på Fremskridtspartiets vegne: 

Forslag om motiveret dagsorden. 

»Med henblik på effektivt at nedbringe le- 
digheden opfordrer Folketinget regeringen til 
at fremsætte initiativer til en dagpengereform 
samt fremsætte initiativer, der nedbringer ind- 
komstskatten og reducerer de offentlige udgif- 
ter og. dermed forbedrer konkurrenceevnen. 

Tinget går herefter over til næste sag på 
dagsordenen.« 

(Dagsordensforslag nr. D 23). 


